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Sprawozdanie proboszcza parafii pw. Wniebowzięcia NMP we 

Wrocławiu - Ołtaszynie podczas Wizytacji Biskupiej 

 

Ekscelencjo,  

Najdostojniejszy Księże Biskupie Andrzeju. 

 

 Wizytacja Kanoniczna jest zawsze sposobnością i okazją dobrą do 

refleksji nad wydarzeniami, które miały miejsce w parafii po pięcioletnim 

okresie jej egzystowania, u nas od czasu ostatniej wizytacji przeprowadzonej 

przez JE Księdza Arcybiskupa Józefa Kupnego Metropolitę Wrocławskiego. 

Witamy Cię dziś zatem bardzo serdecznie.  

 Najważniejszą sprawą w duszpasterstwie jest budowanie żywego 

kościoła. Według statystyk Urzędu Skarbowego Wrocław-Krzyki, na dzień 

19 marca br., w parafii zameldowanych było 7.512 osób. Porównując dane 

sprzed  kilku lat, po kolejnym jej podziale, zauważalny jest znaczny spadek 

uczestnictwa w niedzielnej Eucharystii, pomimo ciągłego wzrostu liczby 

mieszkańców. Uczestniczyć we mszach świętych mogłoby dużo więcej osób, 

tym bardziej, że teren parafii nie należy do zbytnio rozległych. 

 Na niewiele zdały się też i wysiłki utworzenia Katolickiego 

Stowarzyszenia Młodzieży, jak również Akcji Katolickiej. Inicjatywą 

oddolną niektórych parafian, jest propozycja zorganizowania grupy Kręgu 

rodzin, a być może i Apostolstwa Świętej Elżbiety.  

W roku 2020 przypadnie 570 –  ta Rocznica Konsekracji 

ołtaszyńskiego kościoła, stąd też i po 10 latach od ostatnich Misji Świętych, 

wygłoszonych przez Ojców Oblatów, jak również i ku uczczeniu tej 

rocznicy, przeżywać będziemy po raz kolejny Misje, tym razem o tematyce 

związanej z objawieniami z Fatimy wraz z peregrynacją Figury Matki Bożej 

Fatimskiej z Tyńca Małego, która odwiedzała kościoły naszego dekanatu, za 

wyjątkiem tej parafii. Będzie to doskonała okazja do pogłębienia tutejszego 

życia religijnego, czego obecnym wyrazem są Róże Różańcowe stanowiące 

10 dwudziestoosobowych grup codziennie modlących się w Intencjach 

Misyjnych zalecanych przez Ojca Świętego i Apostolstwo Modlitwy. 

Msza święta poranna poprzedzana jest modlitwą różańcową, 

prowadzoną przez grupę modlitewną. 

Życie liturgią, to przede wszystkim wspólne modlitwy. Oprócz 

regularnie sprawowanych eucharystii w niedziele, święta i dni powszednie, 

w każdą pierwszą sobotę miesiąca, istnieje możliwość uczestnictwa w 
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nabożeństwach Zmiany Tajemnic Różańcowych. 23 dnia każdego 

miesiąca, po mszy św., oddać można cześć Świętemu Ojcu Pio, powierzyć 

się (co środę) opiece Najświętszej Maryi Pannie Matce Nieustającej Pomocy, 

w ostatni wtorek miesiąca uczestniczyć w rocznych nabożeństwach 

wypominkowych, w listopadzie w nabożeństwach za zmarłych. W pierwszą 

niedzielę miesiąca odbywa się Adoracja Najświętszego Sakramentu. 

Szczególny nacisk u dzieci i młodzieży położony jest na comiesięczną 

spowiedź pierwszopiątkową i Komunię św. wynagradzającą, spotkania z 

rodzicami dzieci przygotowujących się do Pierwszej Komunii św. oraz 

młodzieży do sakramentu bierzmowania. W okresie adwentu i wielkiego 

postu organizowane są nauki przedmałżeńskie, a w drugą i ostatnią sobotę 

każdego miesiąca, katechezy przedchrzcielne. 

Dodać przy tym należy, że na przeciągu minionych pięciu lat, 

sakramentu małżeństwa udzielono 53 parom narzeczonych, 327 dzieci 

dostąpiło łaski chrztu świętego; do pierwszej komunii św. przystąpiło 410 

dzieci, do bierzmowania przystąpiło  184 kandydatów, 223 zmarłych 

odprowadzonych zostało na miejsce wiecznego spoczynku. 

24 osobowa Liturgiczna Służba Ołtarza to: 15 młodszych ministrantów, 

2 lektorów oraz 7 Nadzwyczajnych Szafarzy Eucharystii.  

Na terenie parafii istnieje od 120 lat elżbietański dom zakonny, w 

którym obecnie zamieszkuje 5 sióstr. 

Urząd proboszcza sprawuje od dnia 1 lipca 2017 roku, ksiądz Piotr 

Śmigielski, zajmujący równocześnie w Kurii stanowiska Diecezjalnego 

Konserwatora Zabytków, Przewodniczącego Archidiecezjalnej Komisji ds. 

Sztuki Kościelnej, Wizytatora ds. Sztuki Archidiecezji Wrocławskiej oraz 

Referenta Referatu ds. Sztuki Kościelnej Kurii.  

Wikariuszami posługującymi w duszpasterstwie są: ksiądz Wojciech 

Legendziewicz i ksiądz Tobiasz Matkowski – Sędzia Prowadzący w 

Metropolitalnym Sądzie Kościelnym, na których zawsze można liczyć 

zlecając im jakiekolwiek sprawy parafialne, niejednokrotnie nawet nie 

wymagane z racji wykonywania swoich  obowiązków.  

Stanowiska etatowe w pełnym wymiarze zatrudnienia zajmują: 

zakrystianka siostra Kinga Matich ze Zgromadzenia Sióstr Świętej Elżbiety, 

organistka Pani Katarzyna Parfianowicz oraz gospodyni Pani Małgorzata 

Kalinowska.   

 Religii w szkole i przedszkolu nauczają katecheci tj. wikariusz ksiądz 

Wojciech Legendziewicz, siostry: Inga Józków i Honorata Sikora ze 

Zgromadzenia Sióstr Świętej Elżbiety oraz Pani Katarzyna Parfianowicz. 

Prace gospodarcze wykonuje w ramach wolontariatu Pan Henryk Wąsik. 

W dniu 9 marca 2018 roku, Dekretem JE Księdza Arcybiskupa 

Metropolity, powołany został 14 osobowy Zespół Rady Parafialnej, 
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powiększony 7 lutego br., o   4 nowych członków, służący 

proboszczowi parafii w zakresie uchwalonego i podtrzymanego Statutu Rady 

śp. Księdza Proboszcza dra Stanisława Dudka. 

Sprawy kancelaryjne załatwiane są, w godzinach urzędowania biura tj. 

w poniedziałki i czwartki w godzinach od 16.00 do 17.30 oraz w soboty od 

9.00 do 10.00 za wyjątkiem okresu wakacyjnego i czasu trwania kolędy. W 

sali  parafialnej odbywają się  zbiórki ministrantów, scholki dziecięcej i 

zespołu muzycznego, które prowadzi organistka, pani Katarzyna 

Parfianowicz.  

Od wielu już lat, funkcjonuje Parafialny Zespół Caritas, który 

bezinteresownie poświęca się na rzecz ludzi potrzebujących z naszej parafii, 

poprzez organizowanie różnych akcji charytatywnych. 

Po znacznym, zaangażowaniu się poprzednich proboszczów w różne 

inwestycje, nie zawsze związane z tutejszym kościołem, skądinąd nader 

szlachetne jak np. budowa kościoła na Wojszycach, w Karwianach i na 

Partynicach, wraz z Radą Parafialną i przy poparciu planów przez Księdza 

Arcybiskupa Józefa Kupnego Metropolitę Wrocławskiego, podjęty został 

dość szeroki zakres, rozłożonych na kolejne lata inwestycji parafialnych, 

przedstawionych podczas jednej z niedziel w ramach ogłoszeń 

duszpasterskich, przez Prezesa Rady Pana profesora Bogusława Fiedora; 

według kolejności rozpoczynając od niezbędnego remontu dachu kościoła w 

trzech jego etapach, osuszania fundamentów, ścian wraz z ich naprawą, 

malowania wnętrza, remontu organów i renowacji empory muzycznej, 

termomodernizacji plebanii oraz zagospodarowania terenu parafialnego. 

Pomimo własnych potrzeb, wspomagamy raz w roku budowę sąsiedniego 

kościoła św. ojca Pio na Partynicach a także okolicznościowo inne cele 

szlachetne. 

W roku ubiegłym, we własnym zakresie i przy wsparciu pewnych 

darczyńców, został wyremontowany hol główny budynku parafialnego wraz 

z wymianą schodów. W bieżącym roku odnowione zostało dolne piętro 

plebanii, przeznaczone do użytku duszpasterskiego z pomieszczeniami PZ 

Caritas, parafialną salą multimedialną, kancelarią wraz z poczekalnią, 

sanitariatem oraz pomieszczeniami przeznaczonymi do archiwizacji 

dokumentów. 

Od ostatniej wizytacji, w kościele zostały wykonane nowe 

konfesjonały, przeszklone drzwi wewnętrzne, odnowione drzwi boczne i do 

zakrystii;  po wielu latach, została przywrócona zabytkowa nadstawa na 

tabernakulum, jako tron służący do wystawienia Najświętszego Sakramentu 

w monstrancji. Zakupiony został także znajdujący się tam niewielki   

polichromowany krzyż. Zawieszona została zabytkowa wieczna lampka – 

dar sióstr Benedyktynek z Wołowa. Zakupiono także dwa lichtarze do 
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czterech istniejących obok tabernakulum. Poddano renowacji 

współczesne figury: Serca Jezusowego oraz Świętego Antoniego, jako 

tegoroczny dar ołtarza od rodziców dzieci pierwszokomunijnych. Ponadto 

odnowiony został, dzięki ofiarności pewnej rodziny z parafii, drewniany 

krucyfiks z nową pasyjką, stojący przy ołtarzu oraz dwa wielkie barokowe 

lichtarze. Wykonane zostały także stylowe sedilia, jako miejsce 

przewodniczenia według obowiązujących przepisów liturgicznych, 

poświęcone dziś przez księdza Biskupa.  

Po rocznych przygotowaniach do wykonania prac remontowych, 

związanych z dachem i wieżą kościoła, w chwili obecnej, jak i po uzyskaniu 

dotacji od MKZ oraz po zgromadzeniu środków własnych, trwają procedury 

przetargowe, niezbędne do rozpoczęcia planowanych prac.  

Podtrzymując podjętą przez Radę Parafialną zasadę transparentności 

wydatków, oczywistym jest informowanie o faktycznym stanie konta 

parafialnego, z przeznaczeniem na zaplanowane inwestycje. Są to pieniądze 

parafian pochodzące ze składek pierwszych niedziel miesiąca oraz 

darczyńców indywidualnych a także z indywidualnych rachunków stałych.  

W związku z możliwością skorzystania z budżetowego programu 

termomodernizacyjnego, po wykonaniu projektu technicznego i audytu 

energetycznego, zostanie złożony wniosek na termomodernizację plebanii, 

która wymaga i w pełni kwalifikuje się do tego typu przedsięwzięcia. 

Od września ubiegłego roku, została zmodyfikowana parafialna strona 

internetowa, na której podawane są nie tylko ogłoszenia duszpasterskie i 

intencje mszalne ale także najważniejsze sprawy, związane z 

funkcjonowaniem naszej parafii, jak również i tekst niniejszego 

sprawozdania wizytacyjnego. 

 

 

 

ks. Piotr Śmigielski 

                                                                                            proboszcz parafii  

                                   


